1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分
內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Nonferrous Mining Corporation Limited
中國有色礦業有限公司
（根據公司條例於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：01258）

內幕信息
截至2025年3月31日止三個月之生產經營報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條以及證券及
期貨條例（香港法例第571章 ）第 XIVA部之內幕消息條文而作出。

本公告載列中國有色礦業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
截至2025年3月31日止三個月之生產經營報告。該報告未經本公司獨立核數師審閱
或審核。

經營業績
截至2025年3月31日止三個月，本集團：

• 累計生產陰極銅（含銅產品代加工服務*）約35,004噸，同比增長約8%，完成
年度產量指引約25%；

• 累計生產粗銅和陽極銅（含銅產品代加工服務*）約109,719噸，與2024年同期
基本持平，完成年度產量指引約27%；

• 累計生產硫酸約271,399噸，與2024年同期基本持平，完成年度產量指引約
27%；

2

• 累計生產氫氧化鈷含鈷約227噸，同比增長約16%，完成年度產量指引約
25%；及

• 累計生產液態二氧化硫約1,191噸，同比下降79%，完成年度產量指引約12%。

* 銅產品代加工服務是指本集團外的企業委託本集團的冶煉廠代其加工生產銅產品，本
集團從這些企業收取加工費。

截至2025年3月31日止三個月，本集團預估實現本公司擁有人分佔利潤約123百萬
美元，同比增長約46%。經濟指標同比增長的主要原因是受惠於國際銅價上漲及
自有礦山銅產量同比增加。

生產情況
中色非洲礦業

截至2025年3月31日止三個月，中色非礦生產陽極銅約18,857噸，同比增長約27%。

中色盧安夏

截至2025年3月31日止三個月，中色盧安夏生產陰極銅約11,438噸，同比下降約3%；
生產陽極銅約1,015噸，與2024年同期基本持平。

謙比希銅冶煉

截至2025年3月31日止三個月，謙比希銅冶煉生產粗銅和陽極銅合計約71,915噸，
同比增長約2%，其中：代本集團內企業加工銅產品約21,411噸、代本集團外企業
加工銅產品約21,488噸；生產硫酸約181,303噸，同比下降約4%。

謙比希濕法

截至2025年3月31日止三個月，謙比希濕法生產陰極銅約755噸，同比下降約46%；
生產陽極銅約1,539噸，同比下降約2%。

3

中色華鑫馬本德

截至2025年3月31日止三個月，中色華鑫馬本德生產陰極銅約6,950噸，同比增長約
49%。相關產品產量同比增長主要是由於企業通過建設光伏發電、柴油發電等多
種措施，生產用電情況得到改善。

中色華鑫濕法

截至2025年3月31日止三個月，中色華鑫濕法生產陰極銅約6,374噸，同比增長約
20%，其中：代本集團外企業加工銅產品約3,674噸；生產氫氧化鈷含鈷約100噸，
同比增長約182%。

盧阿拉巴銅冶煉

截至2025年3月31日止三個月，盧阿拉巴銅冶煉生產粗銅約37,805噸，同比下降約
4%，其中：代本集團外企業加工銅產品約26,495噸；生產硫酸約90,095噸，同比增
長約11%；生產液態二氧化硫約1,191噸，同比下降約79%，主要原因是液態二氧
化硫需求量減少導致產量下降。

剛波夫礦業

截至2025年3月31日止三個月，剛波夫主礦體生產陰極銅約9,487噸，同比增長約
1%；生產氫氧化鈷含鈷約127噸，同比下降約21%。

謹慎性陳述
本公司董事會（「董事會」）謹此提醒投資者，上述截至2025年3月31日止三個月之
生產經營報告乃按本集團內部數據及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或
審核。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹慎。

4

本公告載有「可能」、「能夠」、「將會」、「預期」、「打算」、「估計」、「預計」、「相
信」、「計劃」、「尋求」、「繼續」等字眼或類似表述屬於前瞻性陳述，該等前瞻性
陳述並非未來表現的保證，而是根據現有意見及假設作出，涉及已知及未知風險、
不明朗及其他因素，其中許多方面非本集團所能控制且難以預測，故會或可能造
成實際結果與前瞻性陳述所明示或暗示的任何未來結果或發展有重大差異。有關
風險及不明朗因素包括國內外金融、宏觀市場波動的影響、及本集團業務所在的
個別市場的經濟狀況，以及影響本集團業務運作水平、業務成本及融資情況的其
他因素。

本公告所載的任何前瞻性聲明，不應被視為該等趨勢或活動將於未來繼續的聲明。
本公告的聲明並無意作為盈利預測或暗示本集團於本公告刊登日或日後的盈利必
定達到或超過本集團過往或已公佈的盈利。提供的每項前瞻性陳述僅截至個別陳
述之日為止。本集團明確表示概不負責或承諾公開發佈任何有關本公告所載前瞻
性陳述的更新數據或修訂，以反映本集團就此所作預期的任何變動或依據任何有
關陳述所涉事件、條件或情況的任何變動。

承董事會命
中國有色礦業有限公司
朱超然及黃敏儀
聯席公司秘書

2025年4月25日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事肖波先生；非執行董事譚耀宇先生
及龔亞妮女士；以及獨立非執行董事關浣非先生、高光夫先生及孫玉峰先生。